
Wspieramy rozwój edukacyjno-zawodowy
uczniów
W klasach  młodszych  prowadzone  są  zajęcia  z  preorientacji  zawodowej  związane  z  rozwojem
zainteresowań i poznaniem swoich predyspozycji, zaś w klasach 7 i 8 zajęcia z zakresu doradztwa
zawodowego, poszerzające wiedzę uczniów w zakresie zawodoznawstwa, systemu edukacji w Polsce
i współczesnego rynku pracy.

Podczas  zajęć  z  wychowawcą  i  pedagogiem  szkolnym  prowadzone  są  zajęcia  związane  z
rozpoznaniem mocnych i  słabych  stron  ucznia,  motywowanie  do  poznania  i  rozwijania  pasji  i
zainteresowań,  które  będą kluczowe w budowaniu  dalszej  drogi  edukacyjnej.  W naszej  szkole
rozwijamy także kompetencje miękkie, takie jak umiejętność pracy w zespole, organizowanie planu
dnia  czy  asertywność,  które  są  niezbędne  w  codziennym  życiu  szkolnym  ,  ale  i  przyszłości
zawodowej.

Tradycyjnie już w Jedenastce realizowany był projekt „Dni kariery”, podczas których uczniowie klas
ósmych przygotowali niespodziankę dla swoich młodszych kolegów w formie kolorowanek „Kim
będę w przyszłości?”. Młodzież z wielkim zaangażowaniem zilustrowała wybrany przez siebie zawód.
Wybrani przedstawiciele klas ósmych przeprowadzili zajęcia zawodoznawcze w klasach pierwszych,
podczas których opowiadali  i  czytali  młodszym kolegom i koleżankom zagadki oraz wierszyki -
rymowanki na temat różnych zawodów. Podczas spotkania pierwszoklasiści wykazali się wiedzą
wykonując ćwiczenia interaktywne z pomocą starszych uczniów. Na koniec zajęć wszyscy miło
spędzili  czas wspólnie kolorując przygotowane przez „starszaków” kolorowanki.  Prace uczniów
powstałe w wyniku miłej współpracy można podziwiać na wystawie na 1. piętrze.

Znajduje się tam także tablica informacyjna skierowana do uczniów klas ósmych, którzy są właśnie
w trakcie procesu rekrutacyjnego do szkół ponadpodstawowych. W związku z tym specjalnie dla
ósmoklasistów odbyły się warsztaty tematyczne z doradcą zawodowym z PPP na temat „Decyzja
zawodowa  ósmoklasisty”.  Kolejną  atrakcją  były  warsztaty  dla  klas  trzecich  prowadzone  przez
przedstawiciela Akademii Haeringa - pana Tomasza Fidalę, który wraz z uczniami Szkoły Branżowej
w interesujący sposób przekazał uczniom wiedzę na temat praktycznych zawodów takich jak ślusarz,
operator maszyn skrawających. Uczniowie z zaangażowaniem doskonalili sprawność manualną i
wyobraźnię przygotowując pod okiem gości i wychowawczyń własny model lokomotywy. Dziękujemy
bardzo za super współpracę i ciekawe zajęcia.


